1

.

平成 25年２月 13日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムホールディングス

代表者名 代表取締役社長 森 豊隆

（コード番号 2372 東証第一部）

問合せ先

役 職 専務執行役員 社長室長

氏 名 小島 修一

電 話 03-3264-3148

営業外収益の発生、特別利益の発生および計上予定の取消し

並びに平成 25年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25年３月期第３四半期連結決算におきまして、営業外収益および特別利益が発生す

る見込みとなりましたのでその概要をお知らせするとともに、平成 24年 11月 27日にお知らせいた

しました平成 25年３月期第３四半期連結決算における特別利益の計上予定につきまして取消しを行

いましたので、その概要をお知らせいたします。

あわせて、平成 24年 11月 27日に公表いたしました平成 25年３月期通期（平成 24年４月１日～

平成 25年３月 31日）の連結業績予想につきまして下記のとおり上方修正いたしますので、お知ら

せいたします。

記

１．営業外収益の計上およびその内容（平成 24年 10月１日～12月 31日）

貸倒引当金戻入額

当社の連結財務諸表において、当社の連結子会社の取引先における資金状況の好転に伴い、

同社に対する債権が回収されたことから、216百万円を貸倒引当金戻入額として営業外収益に計

上いたします。

２．特別利益の計上およびその内容（平成 24年 10月１日～12月 31日）

事業譲渡益

平成 24年 12月１日付医薬品等の販売事業の事業譲渡に伴う事業譲渡益が 775百万円となり

ました。よって、当該事業譲渡益 775百万円の内、平成 24年 10月 10日に特別利益として公表

いたしました事業譲渡益 615百万円を差し引いた 160百万円を、当社の連結財務諸表において

事業譲渡益として特別利益に計上いたします。

３．特別利益の計上予定の取消しおよびその内容（平成 24年 10月１日～12月 31日）

固定資産売却益の計上予定の取消し

平成 24年 11月 27日に開示いたしました独占販売権の譲渡契約について、当社の連結財務諸

表において 238百万円を固定資産売却益として特別利益に計上する予定でしたが、本日付で譲

渡契約の締結先による契約不履行に伴う契約解除の合意に至ったため、当該固定資産売却益 238

百万円の計上予定を取消しいたしました。

2

４．平成 25年３月期 連結業績予想の修正（平成 24年４月 1日～平成 25年３月 31日）

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 6,370 210 60 1,100 1,176円 29銭

今回修正（Ｂ） 6,430 300 450 1,540 1,646円 81銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 60 90 390 440 －

増 減 率 （％） 0.9％ 42.9％ 650.0％ 40.0％ －

（ご参考）前期実績

（平成 24年３月期）
11,018 △432 △1,697 △364 △390円 22銭

５．修正の理由

収益基盤である SMO事業において試験の受託および進捗が順調に推移しております。また、

医薬品等の販売事業（※１）において販売管理費および在庫管理の強化に努めた結果、期初の

予想を上回る結果となりました。あわせて、前述の第３四半期における営業外収益および特別

利益の発生により上記の通り平成 25年３月期連結業績予想を上方修正いたしました。

※１ 医薬品等の販売事業につきましては、平成 24年 12月１日付にて事業譲渡により、平成 25

     年３月期第３四半期連結決算における収益寄与は、平成 24年 10月１日～11月 31日とな

     ります。

※２ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在入手可能な情報に基づき判断したものであり、実

     際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上